tabah dalam membela kebenaran, apapun resiko yang dihadapinya. Dia juga tidak

suka ulama mendekat dan berbaur, dan dia tidak suka menjadi budak pejabat. Ia

sering memberikan nasehat dan kritik tajam kepada para akademisi (ulama) dan

kiai yang suka bolak-balik ke pejabat pemerintah Belanda.
19

Syeikh Salim meninggal tahun 1271 Hijriah (1855 Masehi) di Batavia dan

dimakamkan di daerah Tanah Abang, yaitu tepatnya di Masjid Al-Makmur Tanah

Abang di belakang pengimaman masjid. Karya ilmiah yang telah ditinggalkan

18

Yasmin Zaki Shahab dan Alwi Alatas, Hikayat Kapiten Arab di Nusantara..., h. 93.
19

Ibid, h.